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Latanoprosum Krople do oczu, roztw. 0,05 mg/mi l but. 2,5 mi 

(Rp) 

Xaloptic 

Działanie: analog prostaglandyny F2 alfa, selektywny prostanoidowy agonista receptorów FP.
 

Wskazania: zmniejszenie podwyższonego ciśnienia wewnątrzgałkowego 

maksym. do 2 x na

wielu przypadkach

l but. po: 60 i 240 mi

u pacjentów z jaskrą
 

otwartego kąta oraz z nadciśnieniem wewnątrzgałkowym.


IDawkowanie: dorośli: l x dziennie po l kropli do worka spojówkowego, wieczorem.
 

Podmiot odpowiedzialny: Zakłady Farmaceutyczne Polpharma S.A.
 

Wytwórca: FAMAR S.A.; Zaklady Farmaceutyczne Polpharma S.A.
 

liprasidonum Zawies. doustna 10 mg 

(Rp) 

Zeldox 

Działanie: lek przeciwpsychotyczny.
 

Wskazania: leczenie schizofrenii. Leczenie epizodów manii lub epizodów mieszanych, o umiar­


kowanym nasileniu w przebiegu choroby afektywnej dwubiegunowej.
 

Dawkowanie: zalecana dawka: 2 x na dobę po 40 mg; może być zwiększona
 

dobę po 80 mg. Największa zalecana dawka może być stosowana już od 3 doby leczenia.
 

W leczeniu podtrzymującym stosować najmniejszą skuteczną dawkę; w
 

dawka 2 x na dobę po 20 mg jest wystarczająca.
 

I Podmiot odpowiedzialny: Pfizer Polska Sp. z 0.0.
 

Wytwórca: Pfizer Manufacturing Deutschland GmbH.
 

Powyższy wykaz został opracowany na podstawie danych URPLWMiPB; obecność leku na liście nie jest rów­

noznaczna z fizyczną jego obecnością w aptece i/lub hurtowni farmaceutycznej. 

Bliższych informacji zarówno o leku, jak i sposobie jego dystrybucji może udzielić jedynie wytwórca lub podmiot 
odpowiedzialny. Szczegółowy opis surowców farmaceutycznych (monografie) znajdują się w FPV. 

Oznaczenia: Rp - środek farmaceutyczny wydawany z apteki na podstawie recepty, 

Rpw - leki wydawane zapteki na podstawie recepty, zawierające środki odurzające lub substancje psychotropowe I 
RpZ - leki wydawane z przepisu lekarza do zastrzeżonego stosowania , 

Lz - przeznaczony do stosowania wyłącznie w lecznictwie zamkniętym, 

OTC - leki wydawane bez recepty. 

Opr. Anna Matyja 

NOWOŚĆ -leczy blizny stare i nowe 

01lelo-cote - oryginalna formuła' 
żelu silikonowego do leczenia blizn. 
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Producenci leków informuj4­

Kelo-cołe® 
NOWY PREPARAT żel silikonowy do leczenia blizn; 

Skład: preparat zawiera polisiloksan i dwutlenek krzemu. opak. 6 i 15 mg 

Działanie: formuła silikonu w preparacie spłaszcza, zmiękcza i wy­ ore 
gładza blizny, łagodzi świąd i uczucie dyskomfortu oraz zmniejsza 

stopień odbarwienia skóry w miejscu blizny. Żel wpływa na norma­

lizację produkcji kolagenu. 

Wskazania: leczenie wszystkich rodzajów blizn: pooperacyjnych, po­

opar,;::eniowych, pourazowych, potrądzikowych, po cesarskim cięciu. 

Sposób użycia: bardzo cienką warstwę żelu nałożyć i pozostawić do 

wyschnięcia przez 4-5 min. Stosować 2x dziennie. Preparat można 

stosować pod odzież uciskową - wtedy stosować l x dziennie. Nie 

stosować na uszkodzoną skórę. 

, EKOPHARM - DYSTRYBUTOR ABT 

ADVANCED BIO-TECHNOLOGIES, INC. USA 

A cl\':.lll<:l,J 
F(lrllllLl~ 

ScarGel 

NOWY PREPARAT 

Skład: preparat zawiera polisiloksan i dwutlenek krzemu.
 

Działanie: formuła silikonu w preparacie spłaszcza, zmiękcza i wygła­


dza blizny, łagodzi świąd i uczucie dyskomfortu oraz zmniejsza
 

stopień odbarwienia skóry w miejscu blizny.
 

Wskazania: leczenie wszystkich rodzajów blizn: pooperacyjnych,
 

pooparzeniowych, pourazowych, potrądzikowych, po cesarskim cięciu.
 

Sposób użycia: spryskiwać umytą i wysuszoną powierzchnię bli­


zny z od ległości 15-20 cm w ciągu 1-2 sek. Pozostawić do wy­


schnięcia przez 2-3 min. Stosować 2 x dziennie. Preparat można
 

stosować pod odzież uciskową; nie stosować na uszkodzoną skórę.
 

Kelo-cołe Spray® 
spray si/ikonowy do leczenia blizn; 

opak. 50 i 100 mi 

ore 

EKOPHARM - DYSTRYBUTOR ABT
 

ADVANCED BIO-TECHNOLOGIES, INC. USA
 

NOWY PREPARAT 
Skład: w l zestawie (28 szU: 2 tabl. ciemnożółte: 3 mg walerianianu
 

estradiolu; 5 tabl. czerwonych: 2 mg walerianianu estradiolu i 2 mg
 

dienogestu; 17 tab!. jasnożółtych: 2 mg walerianianu estradiolu i 3 mg
 

dienogestu; 2 tab!. ciemnoczerwone: l mg walerianianu estradiolu;
 

2 tabl, białe: bez skł. aktywnych.
 

Działanie: dwuskładnikowy, pięciofazowy preparat antykoncepcyjny.
 

Wskazania: antykoncepcja hormonalna.
 

Dawkowanie: l x dziennie o tej samej porze przez 28 dni. Szcze­


gółowe dawkowanie patrz informacja producenta.
 

Qlaira 
tabl. powl.; opak. po: 28, 84 

i 168 szt. 

Rp 
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Wkrajach Unii !
[Europejskiej (Francja, i 
Niemcy, Anglia, ! 
Holandia, Włochy) i 
preparat} zawierające I 
ornit}nę, przeznaczo- : 
ne do podawania i 
doustnego, posiadają 

status suplementów 
diet}, azalecane 
dawki nie przekra­
czają 1.5 gldobę 

suplementacja małymi daw­

kami ornityny może wywierać 

długotrwały ochronny efekt za­

pobiegając różnym formom hi­

peramonemii. Ponadto nadmiar 

ornityny jest metabolizowany do 

poliamin i proliny, co wspiera 

regenerację wątroby. 

Suplementacja ornityny wydaje 

się być szczególnie korzystna 

w niektórych sytuacjach stre­

sowych takich, jak: nadmierny 

wysiłek fizyczny, niewydolność 

wątroby, krwawienie z przewo­

du pokarmowego, niedożywienie, uraz, a także okres 

wzros,tu, gdy dochodzi do nadmiernej produkcji 

amoniaku, co powoduje relatywny niedobór ornityny 

i argininy [39,40]. 

Asparaginian ornityny podawany osobom niedo­

żywionym przed lub w trakcie posiłku bogatego w pro­

teiny ułatwia utrzymanie prawidłowego balansu 

azoty w ustroju, co ułatwia odniesienie korzyści, wy­

nikających ze stosowania bogatoproteinowej diety. 

W krajach Unii Europejskiej (Francja, Niemcy, 

Anglia, Holandia, Włochy) preparaty zawierające 

ornitynę, przeznaczone do podawania doustnego, 

posiadają status suplementów diety, a zalecane 

dawki nie przekraczają 1,5 gldobę. Do głównych 

zastosowań takich suplementów należy: wspomaga­

nie procesów detoksykacyjnych wątroby, niedożywie­

nie, podeszły wiek czy okres rekonwalescencji. 

W większych dawkach (do 40 gid) ornityna wywie­

ra efekt leczniczy. Biorąc pod uwagę mechanizm 

działania, asparaginian ornityny znalażł zastosowa­

nie w leczeniu niewydolności wątroby z encefalo­

patią lub śpiączką wątrobową, której przyczyną jest 

hiperamonemia. W takich przypadkach stosowano 

wysokie dożylne dawki leku (20-40 gldobę) [35], 

uzyskując zmniejszenie hiperamonemii i poprawę 

sprawności umysłowej [21,4l]. 

Podsumowanie i wnioski 
Jak wykazano w wielu doświadczalnych i kli­

nicznych badaniach w ostatnich latach, niektóre 

aminokwasy odgrywają istotną rolę jako modula­

tory odpowiedzi metabolicznej na stres. Ornityna 

odgrywa kluczowa rolę w cyklu mocznikowym, re­

gulując detoksykację organizmu poprzez redukcję 

poziomu amoniaku, który przekształcany jest w mniej 

toksyczny mocznik, następnie wydalany przez nerki. 

Ornityna często jest łączona z asparaginianem jako 

dodatkowym nośnikiem azotu. Suplementacja 

asparaginianem ornityny nasila wydalanie amoniaku 

w cyklu mocznikowym, co potwierdzono w wielu 

badaniach klinicznych. 

Wyniki badań klinicznych wskazują również na 

potencjalne właściwości ornityny takie, jak wspoma­

ganie proliferacji i regeneracji tkanek. Suplementacja 

ornityny może być korzystna u osób w okresie re­

konwalescencji oraz u osób w wieku podeszłym. 

Ornityna przyspiesza także proces gojenia u pacjen­

tów po oparzeniach oraz wspomaga wzrost u dzie­
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